
SHTOJCA 2 

 

FTESA PËR OFERTE 

 

Seksioni I Autoriteti Shitës 

 

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Instituti i Statistikave (INSTAT) 

Adresa Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, 

Tiranë 

Tel/Fax  +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358  

E-mail   info@instat.gov.al 

Faqja në Internet www.instat.gov.al 

 

I.2 Emri dhe adresa e personit përgjegjës:   

Emri    Nertila Pupuleku 

Adresa Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017, 

Tiranë 

Tel/Fax  +355 42 233 356 /42 222 411 / 42 233 358 

E-mail   npupuleku@instat.gov.al 

 

I.3 Lloji i autoritetit shites dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore: 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

 X 



Njësite e qeverisjes vendore  Tjetër 

  



Shoqëri tregtare  Ndërmarrje shtetërore  

 

 

Seksioni II Objekti i ankandit publik 

 

II.1 Shitja  

Objekte Shërbime Mallra 

http://www.instat.gov.al/
mailto:npupuleku@instat.gov.al


  X

 

II.2  Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes 

1. Vlera fillestare: 46,600 (dyzetegjashtëmijë e gjashtëqind) lek, pa TVSH  

2. (Qëllimi i shitjes, sasitë): Letër e përdorur në sasinë 10,000 kg. Qëllimi i shitjes 

është riciklimi i letrës së nxjerrë jashtë përdorimi.   

II.4 Vendndodhja e objektit te shitjes: 

Në Institutn e Statistikave (INSTAT), me adresë: Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H. 1, Njësia 

Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë. 

II.5 Ndarja në LOTE:   

Po  Jo X 

Nëse po,  

II.6 Përshkrim i shkurtër i loteve  

(Sasia ose synimi dhe vlera fillestare  e LOTEVE) 

1_____________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________ 

etj__ 

Seksioni III Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

 

III.2 Sigurimi i Ofertës: 

Ofertuesit/kandidatët duhet të paraqesin sigurimin e ofertës, në vlerën 932 (nëntëqindetri 

dhjetedy) lek (2% të vlerës fillestare të ankandit). Sigurimi i ofertës është i vlefshëm për 150 

ditë nga afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave. Sigurimi i ofertës ka formën e një depozite 

apo garancie, të lëshuar nga një bankë ose një shoqëri sigurimi, e liçensuar nga shteti për të 

ushtruar këtë veprimtari. 

  

Seksioni IV Procedura 

 

IV.1 Lloji i procedurës: 

E hapur Me përzgjedhje të 

blerësve 

Me negocim  

X   

 

IV.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A) çmimi më i lartë: X 

Informacione të mëtejshme në dokumentat e ankandit publik 

 



IV.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 Data: 16.10.2023 / Ora: 10:30 

Vendi: Instituti  i Statistikave (INSTAT) me adresë: Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H.1, Njësia 

Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë.  

IV.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 16.10.2023 / Ora: 11:00 

Vendi: Instituti i Statistikave (INSTAT) me adresë: Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H. 1, Njësia 

Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë.  

IV.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 ditë  

IV.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Shqip X Anglisht 

Tjetër _______________ 

 

Seksioni V Informacione plotësuese 

 

V.1 Dokumente me pagesë: 

 Po  Jo X 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

V.3 Publikime të mëparshme, lidhur me të njëjtin objekt shitje (nëse zbatohet): 

Buletini i Njoftimeve Publike Data 16.08.2023 Numri 69 

Buletini i Njoftimeve Publike Data 18.09.2023 Numri 78 

V.4 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumenteve të ankandit )  

Dokumentat e ankandit mund të tërhiqen me kërkesë nga çdo subjekt i interesuar, pranë 

Institutit të Statistikave (INSTAT) me adresë: Rr. Vllazën Huta, Nd. 35, H. 1, Njësia 

Administrative Nr. 2, 1017, Tiranë, çdo ditë pune në orarin zyrtar nga e Hëna në të Enjte ora 

8:30 dei në ora 16:00 dhe të Premte nga ora 8:30 deri në ora 13:30, ose të shkarkohen nga adresa: 

Prokurimet dhe Ankandet | Instat 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi ___/09/2023. 

 

https://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/prokurimet-dhe-ankandet/

